4*
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constituto. Vt autem hec nostra donacio, seu ordinacio post mortem nostram
robur perpetue opineat (sic) firmitatis, presentes litteras nostras concessimus
super eadem ordinacione et collacione, sigilli nostri munimine roboratas; ex-
communicantes auctoritate nostra ordinaria, qua nunc fungimur, omnes illos,
qui predictam ordinacionem nostram uiolauerint, uel in irritum reuoccare uo-
luerint. Datum anno domini M°. CC" septuagesimo tercio.

Sigillum e zona membr. pendebat. Orig. in Arch. Cap. Scepus. priv. scrin.
12, fasc. 1. Nro. 1. — Breviter extr. Fejér Cod. dipl. V. II. pag. 142.

12,

1274. ante g, Mart. — Ladislaus IV, Rex praemissis encomiis Ecclesiae Stri-
gon,, villam Szalka, quam Capitulo Strigon. DBela IV. pro villa Jend dedit, eidem
Capitulo’ confirmat.

]:adiziaus, dei gracia Hvngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Cumanie, Bubgarieque (sic) Rex, Omnibus, presentes litteras inspe-
cturis, salutem in omnium saluatore. O eruni sc nosiris regips obtutibus progenitorum
nostroviem, vegum flungarie, magnalin, erga sanctam Strigon. ecclestam, que fder
catolice post sacrosanctam RNomanam ecclesiom propagaiviv  extifif, semper gesta ;
wee smevelo : cum tpsa sedes Strigowtensis sanclissimi pafris el domini wostri,
sancli Stepleant veges ortu, per prothomarttrem prenuncialo, decorata ef sacro ba-
pleismale enwsdem sublimata, rvegalisque woslvi dyademialis imposicione extileril ve-
dimifa. Nos itaque eosdem progenitores nostros, quorum successionem et
locum tenemus, intendentes catholice mentis lagrancia imitari; ipsius Strigon,
ecclesie ura sic ilhbata nostris temporibus uolumus conseruar, ut nec pre-
sumtuose malignitatis supplicacio eadem peruertere ualeat, nec fallax obre-
pencium iniquitas perturbare. Hinc est, quod cum olim magnificus princeps,
domimus Bela, quondam rex lungarie, kanssimus auus noster, in Insula Da-
nubij ad honorem beatissime wrginis, celestis regis matris, monasterium et
cenobium pro dicatis deo uirginibus construi fecerit operc sumptuoso, uolens,
ne huiusmodi personis, regi uirginum famulantibus, uvite deessent subsidia
temporalis, predicta monasterium et cenobium predijs et possessionibus dotare
curauit, prout regie circumspeccionis sublimitas requirebat. Verum qui uwilla
Fener, super uillam Pes/, in diocesi Wacyensi sita, ad Strigoniensem ecclesiam
pleno iure tunc pertinens, utpote in qua ciusdem ecclesie capitulum plenum
dominium et inconcussam possessionem habuit et habebat, racione uicimtati-
cisdem monasterio et cenobio admodum utilis et plurimum fuerat oportuna ;
idem auus noster eandem uillam permutacionis titulo pecijt per ipsum Capi-
tulum dari monasterio et cenobic supradictis, offerens pro ea villam Zalka,
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in comitatu Huntensi existentem, que juste ad manus regias fuerat deuoluta.
Quia uero et sacrorum canonum et legalis permittit auctoritas, ecclesiarum
predia et possessiones cum regibus et principibus permutari; idem capitulum,
auctoritate bone memorie Benedicti, tunc archiepiscopi Strigon., sicut decuit,
accedente, sepedictam villam Jeneu pro uilla Zalka taliter concesserunt, ut
ipsa uilla Jenev cum omnibus utilitatibus suis; portu uidelicet in danubio,
terris arabilibus, feneto et libertinis ascripticijs, seu originarijs, glebe adhe-
rentibus in eadem, cederent in ius et proprietatem monasterij et cenobij iam-
dictorum, pro qua eiusdem permutationis titulo sepedictus dominus Rex, ka-
rissimus auus noster, dedit, concessit, contulit et tradidit iam dictam uillam
Zalka, in predicto Huntensi comitatu existentem, cum omnibus utilitatibus et
pertinencijs, terris uidelicet arabilibus, siluis, pratis seu fenetis, molendinis,
ac piscacionibus, in ipsum capitulum pleno iure domimj transferendo; ordi-
nans et irrefragabiliter statuens, ut predictum Strigon. capitulum ipsam uillam
Zalka, sicut alias Strigon. ecclesie possesiones, habeat, retineat et gubernet,
sicut super hijs omnibus nobis ueridica prelatorum et baronum regni nostri
fecit assercio plenam fidem. Nos itaque considerantes, quod etsi quilibet
contractus, inter guoslibet bona fide inth, per reges et principes debeant in
suo uigore conseruari; illi tamen contractus, quos reges ipsi et principes cum
sacrosanctis ecclesijs ineunt, tanto solidius debeant subsistere, quanto emine-
cior (sic) auctoritas eos firmat; permutacionem praedictam ratam, gratam,
firmam et acceptam habemus et eam regic approbacionis amminiculo, de
predictorum baronum et prelatorum regni nostri consilio roboramus, et ex
certa sciencia confirmamus; volentes ipsam uillam Zalka bLeato Adalberto et
per eum Strigon. capitulo, tum ex premisso permutacioms titulo, tum ex hac
nostra confirmacione applicatam, perhenniter conseruan, et alys boms Stri-
ron, ccclesie incorporari perpetuo ac coniungi. Vi igitur sepedicte permuta-
cionis ct presentis nostre confirmacionis series successiuorum uarietate tem-
porum nequeat obscurar, ad perpetuam rei memoriam et munimen praesentes
litteras duplicis sigillhi nostn karaktere fecimus insigniri, Datum per manus
magistri Benedicti, prepositi Budensis ecclesie, aule nostre uicecancelar), di-
lecti et fidelis nostri. Anno dominice Incarnacionis MY CC® Septuagesimo
(juarto, Regni autem nostri anno secundo. Metropolitica sede Strigoniensis
ecclesie vacante, Venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spa-
latensi archiepiscopis. Lamperto agriensi, Driccio chanadiensi, Job Quinque-
ecclesiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario; Philippo Wachiensi,
aule domine regine, karissime consortis nostre cancellario; lLodomerio Wa-
radiensi, Timotheo Zagrabiensi, Dionisio Jauriensi et Petro Transiluano, epi-
scopis, ecclesias dei feliciter gubernantibus., Dionisio palatino, Comite de
Oclych, Judice Cumanorum, Hesrico bano tocius Sclauonie, Nicolao woyu-
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woda Transiluano, Comite de Sounuk; Joachimo magistro thawarnicorum
nostrorum, Comite de Pylis; Paulo bano de Zeurino; Reynaldo magistro
dapiferorum nostrorum, Comite Zulga Jeuriensi; Herbordo magistro Agaso-
num nostrorum, Comite de Barana; Laurencio magistro pincernarum nostro-
rum, Comite de Kewe et de Crasov; Johanne comite Supruniensi; Gregorio
comite Castri ferrei; Moys magistro thawarnicorum domine regine, karissime
consortis nostre, Comite de 5}*migic; Dedalo Comite Zaladiensi; Jacobo co-
mite Nitriensi, et alijs quam pluribus, Comitatus Regni nostri tenentibus et
honores.

Sig. e rubro et viridi serico pendebat, Orig. charactere nitidissimo luculenter
exaratumin Arch. Cap. Strig, priv. Lad. 41.fasc. 1. Nro. 4. — Ed. Fgjér Cod. dipl. V. 1L 150-

13.

1274. ante . Mart, — Ladislaus IV. occasione transitus sai per villam Kakat,
nunc Parkany, ad supplicationera Capituli Strigon. emptionem possessionum Hakara,
Hatvan, Tucen et Tittriske pro parte Archiepiscopatus Strigon. confirmat.

Ladizlaus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croace, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, Omnibus xpi. fidelibus, tam presentibus,
¢(quam futuris, presentem paginam inspecturis, salutem in domino. Ad universorum
noticiam harum serie volumus peruenire, Quod cum nos pro quibusdam agendis
Regni nostri transsitum per uillam Aubaf facere contigisset, Honorabile capitulum
ecclesie Strigon., tempore uacacions sedis Strigon., ad nostram accedendo
presenciam, nobis humibiter supplicauit, quod picini quarundam possessionum
ipsius ecclesie Strigon., per dominos Archicpiscopos Strigon. iam emptarum,
inferius nominandarum, ipsam ecclesiam nimium pertubarent. Qui(sic) quidem
Capitulum nobis humiliter supplicauit, vt empcionem ipsarum possessionum,
uidelicet Makara, flotwon, Lucen et lofireske uocatarum, regium consensum
et asensum preberemus, Cuius peticiombus iustis et racionabilibus regio n-
clinati cum favore, de speciali gracia regali predictarum  possessionum em-
peionem et uendicionem admittentes, auctoritate nostra regia perpetuo ualere
el possidere 1psi ccclesie Strigon.  confirmamus, ac de nostra regali munifi-
cencia afrobamus. In cuius admisionis nosire testimonium presentes ipsi ec-
clesie, sub nostro sigillo autentico, duximus concedendum. Datum per manus
magistri Benediett Budensis ecclesie preposit, aule nostre uicecancellarij, di-
lecti et fidelis nostri. Anno domint M, cc. septuagesimo quarto, Regm autem
nostri anno secundo. Strigoniensi sede vacante, Stephano  Colocensi et Jo-
hanne Spalatensi archicpiscopis, Lamperto agriens;, Driceio Chanadiensi et
Job Ouiniueecclesiensi episcopis, ecclesias dei [cliciter gubernantibus, Dio-
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msio palatine, Herrico bano totius Sclauome, Nicolao Woeuada (sic) transil-
uano et Comite de Zonuk, Iwachiono (sic} magistro tauarnicorum nostrorum
el magistro Nicolao Judice Cume nostre, ac alijs quam pluribus, regni nostri
honores tenentibus,

Fragmentum Sigilli duplicis @ rubro et viridi serico pendet. Orig. in Arch,
Prim. Sec. Lad. ., fasc. 1. Nro. 10.—Edidit Iejér L. c. V. 1L pag, 182,

14.

1274. ante g. Mart. — Ladislaus IV. transsumit Tomi L Nrum. 746. et in-
super Capitulum Strigon. in possessione tributi, ad Comitatum Strigon. pertinentis,
confirmat,

Ladislaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Cumanie, Bulgarorumaque (sic) Rex, Vniuersis xpi. fidelibus, presentes
litteras inspecturis, salutem in omnium salvatore, Quia quicquid in usus pios ex-
penditur uel confertur, id non amittitur, sed pocius conseruatur; Idarco ea, que
sacrosanctis Bcclesijs et alys pys lecis, pietatis intuitu, conferuntur, regie ap-
probacionis seu ratificacionis debent presidio confirmarj. Proinde ad uniuer-
sitatis uestre noticiam harum scrie uolumus peruenire, cuod cum Inchte
recordacionis Dominus Stephanus, lllustris Rex Hungane, kanissimus Pater noster,
post obitum clare memorie Domini Regis Dele quarti, kanssim Patris s,
Aui nostri, quandam villam seu Terram, nomine £p¢/, in Comitatu Strigon.
existentem, ad mensam Regiam, ser Cliciwm Kegale de Buda, pertinentem,
cum uinitoribus, ipsi Terre ascriptis, qui Regibus Hungarie, Progenitoribus no-
stris, certam winl quantitatem annuatim racione seruitutis, ab antiquo e im-
posite, consueuerant mimistrare, €t cum vniuersis vinels, pertinencijs, utilitatibus
et juribus eiusdem ville, siue Terre, fidelibus suis et nostris, Sancte Strigon.
Ecclesie Capitulo, pro remedio anime dicti Domini Bele, Aepis pojsome, Patris
sui, in perpetuam Elemosinam dedisset, donauisset et tradidisset, ab ipso Ca-
pitulo peremniter et inreuccabiliter, iure perpetuo possidendam; prout hec
omnia in prefati karissimi Patris nostri, Domim Stephani Priwlegio, exinde
confecto, quod inspeximus et inspici fecimus, plenius continetur (sic); nos
ciusdem karissimi Patris nostri, sicut swecesséone fifraly, sic et pietatis imitacione,
uestigijs inhercntes, de predicta eciam donacione ipsius ville Epel, non tam
per Privilegium predictum, quam per uveridicam  assercionem plurium Prela-
torum et baromum Regni nostri, qui se huiusmodi Donacionis conscios esse
dicebant, plenissime certiicati, maxime, quia inuenimus, dictum Privilegiuom non
abolitum, non wiciatum, non cancellatum, vel in Carta, seu Sizillo alicui reprehen-
sioni subiectum subiacere; predictam donacionem wille seu Terre Epel uinitorum,
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vinearum, pertinenciarum, iurium et utilitatum ipsius, de consilio baronum
nostrorum, ratam habemus et gratam et eam predicto Capitulo Sancte Stri-
goniensis Ecclesie, a gua tnuncl swmus ef coronali in Kegem el spivitualia re-
cipimus sacramenta, tenore presencium, perpetuo et inretractabiliter, ex certa
sciencia cofirmamus et presentis scripti patroanio communimus. Tenorem autem
prefati Privilegij ad maiorem cautelam presentibus confirmacionis nostre Lit-
teris de uerbo ad uerbum duximus inserendum, Oui talis est:

Sequitur Nrus. 746. Tom. I. pag. 578.

Ad hee cum idem dilectissimus Pater noster, Rex Stephanus, totum tri-
butum, ad Comitatum Strigoniensem pertinens, eidem Sancte Strigoniensis
Ecclesie Capitulo pro remedio anime dicti Domini Bele Regis, karissimi Patris
sui, in perpetuam elemosinam dederit, contulerit et donarit, ab eis iure per-
petuo, irreuccabiliter possidendum et in possessionem, uel quasi percipiendi
idem Tributum, ipsos pacifice fecerit introduci; Nos quia de huiusmodi do-
nacione, seu collacione et tradicione ipsius Tributi nobis modis ommbus facta
extitit plena fides; idem Tributum ipsi Capitulo, similiter de consilio baronum
nostrorum, in perpetuum presentibus confirmamus. In cuius rei certitudinem,
perpetuamque firmitatem presentes concessimus  litteras, duplicis sigilli nostri
muniming roboratas. Datum per manus MWagistri Benedicfi, Budensis Ecclesie
Prepositi, aule nostre Vice Cancellarij, dilecti et fidelis nostri. Anno domini
Millesimo Ducentesimo Septuagesimo Quarto, Regni autem nostri Anno Se-
cundo. Jfetrapali Strigonweusi wacanfe et venerabilibus Patrnibus Stephano Co-
locensi et Johanne Spalatenst Archiepiscopis; Lamperto Agriensi; Briccio
Cenadiensi; Job Quinqueecclesiensi) Paulo Vesprimiens,, Aule nostre Cancel-
lario ; Philippo Vaciensi, aule consortis nostre kanssime Cancellario; Lodomerio
Varadiensi; Tymotheo Zagrabiensi; Dyomsio Jaunensi, et Petro Transiluano
Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Dyonisio Palatino et Judice
Cumanorum; Henrico bano tocius Sclauonie; Nicolao Voyawoda Transiluano,
Comite de Zounuk; Jachino Magistro Thawarnicorum nostrorum, Comite de
Plys; Nicolao Judice Curic nostre, Comite de Gvechke ; Renaldo Magistro
dapiferorum nostrorum, Comite Zulugageurienst; Herbordo magistro Agasonum
nostrorum, Comite de Barana; Nicolao magistro Pincernarum nostrorum ;
Johanne Comite Supruniensi; Gregorio Comite Castri ferrei, Moys Comite
Symigiensi; Dedalo Comite Zaladiensi; et alijs quampluribus, Cormtatus Regni
nostri tenentibus et honores,

Fragm. Sigilli ¢ rubro serico pendet, Orig,, pulchris initialibus litteris exor-
natum, in Archive Cap. Strig. priv. Lad. 20. fase. 1. Nro 11, et 12, Ed. Cod, Strig,
I, 114. et WenzelCod. Arp. IX. 77. Nrus hic et praccedentes Nri 12, et 13, ante g,
Mart., qua die sedes Strigon. non amplios vacabat, edi debuerunt,
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I11.
MAGISTER BENEDICTUS III. ELECTUS.

1274. Mart.—1276. Dec.

Benediclus e praenobili prosapia descendit,
quin tamen illum familiae de Kanizsa, cum Lend-
vaio adscribere ob defectum probarum auderemus.
Imo potius &1 frater illius Dedalus idem fuerat
cum Dedaleh filio Michaelis, qui a. 1267. occurrit
§et etiam Dedak scribitur; ') tunc ex illustri familia